

Handläggare:
Kristina Svärling
08 508 18 80

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2014-02-06

Föreningsbidrag 2014

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag för 2014 med sammanlagt 500 000 kronor i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
avdelningschef

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Päivi Kabran
avdelningschef

Sammanfattning

Farsta stadsdelsnämnd fördelar årligen bidrag till föreningar. Sammanlagt 29 föreningar har ansökt om bidrag för år 2014. Förvaltningen föreslår att 28 föreningar beviljas bidrag om sammanlagt 500 000 kronor. Enligt förslaget fördelas 325 000 till föreningar som bedriver verksamhet för äldre, för personer med funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap och 175 000 kronor för kulturarrangemang i stadsdelsområdet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid i samråd med avdelningen för äldre och avdelningen för socialtjänst.

Bakgrund

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2014 fördelas föreningsbidrag till föreningar som verkar inom nämndens område.

Föreningsbidraget syftar till att stimulera stadsdelsområdets invånare att i organiserade och demokratiska former engagera sig i frivilligt socialt och kulturellt arbete. Bidraget kan sökas en gång om året, med sista ansökningsdag den 15 december.

För att skapa en enklare och smidigare hantering beslutade stadsdelsnämnden i november 2013 att ändra riktlinjerna så att till exempel verksamhetsplan och årsredovisning inte längre behöver lämnas in. Istället ställs följande formella krav:

- Ansökan ska ha en budget i balans och följa god redovisningssed.
- Förvaltningen har rätt att begära revision av verksamhetens ekonomi.
- Lagar och förordningar ska följas.

Ärendet

För det här året är 500 000 kronor avsatt till föreningsbidrag, varav 175 000 kronor ska fördelas som kulturbidrag.

Sammanlagt 29 föreningar har ansökt om bidrag. Förvaltningen föreslår att 28 föreningar beviljas bidrag om sammanlagt 500 000 kronor. Enligt förslaget fördelas totalt 175 000 kronor till föreningar som bedriver verksamhet för äldre och 150 000 kronor till föreningar med verksamhet för personer med funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap. 175 000 kronor fördelas till kulturarrangemang i stadsdelsområdet.

Föreningsbidraget kan sökas i tre kategorier:

1. **Verksamhetsbidrag** utifrån antal medlemmar bosatta i stadsdelsområdet, upp till 500 medlemmar. Föreningen

ska bedriva verksamhet i huvudsak för sina medlemmar. Föreningsbidraget avser stöd till föreningen som helhet.

Förvaltningen föreslår att föreningarna får 46,64 kronor per medlem bosatt i stadsdelsområdet.

2. **Aktivitetsbidrag** för särskilda aktiviteter eller projekt. Föreningen ska bedriva aktiviteter som vänder sig till invånare i stadsdelsområdet. Aktivitetsbidraget kan ges till en avgränsad del av en förenings verksamhet

I förvaltningens förslag prioriteras aktiviteter som kompletterar nämndens egna verksamheter och som når ut brett inom respektive målgrupp. Förslaget innebär också att alla prioriterade målgrupper får tillgång till bidraget.

3. **Kulturbidrag** för kulturarrangemang i stadsdelsområdet. I förslaget till fördelning har förvaltningen utgått från att kulturarrangemangen ska bidra till en variation och mångfald i kulturutbudet i Farsta och skapa utrymme för fler producenter och arrangörer. Arrangemang som riktas till barn och unga har prioriterats. Förvaltningen har också eftersträvat att prioritera arrangemang av hög kvalitet utifrån riktlinjernas tre aspekter: publik synvinkel, konstnärlig kvalitet och seriositet.

Förvaltningens förslag

➤ *Verksamhetsbidrag*

Förvaltningen föreslår att 151 600 kronor fördelas som verksamhetsbidrag.

PRO (Pensionärernas Riksorganisation) Sköndal föreslås få 13 000 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat studiecirklar, friskvård och väntjänst.

PRO Tallkrogen-Gubbängen föreslås få 16 800 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat studiecirklar, resor och väntjänst.

PRO Farsta Strand föreslås få 17 800 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat studiecirklar, utflykter och väntjänst.

PRO Farsta Centrum föreslås få 23 400 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat studiecirklar, söndagscafé och eftermiddagsdans.

PRO Hökarängen föreslås få 12 500 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat studiecirklar, kaféverksamhet och qigong.

SPF (Sveriges Pensionärsförbund) Sköndal föreslås få 16 100 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat månadsmöten, utflykter och väntjänst.

SPF Farsta föreslås få 23 400 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat månadsträffar, studiecirklar och promenader.

Farsta Pensionärers Bridgeklubb föreslås få 2 000 kronor för att regelbundet arrangera bridgespel för pensionärer två gånger i veckan.

Sköndals Gymmix Förening föreslås få 4 300 kronor för gymnastikverksamhet riktad till seniorer.

Enskede-Farsta Rödakorskrets föreslås få 23 400 kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat anhörigstöd.

Farsa hembygdsförening föreslås få avslag på sin ansökan. Att skapa en hemsida uppfyller inte kraven enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag.

➤ *Aktivitetsbidrag*

Förvaltningen föreslår att 173 400 kronor fördelas som aktivitetsbidrag.

Frivillig väntjänst föreslås få 23 400 kronor för bland annat ledsagning och volontäraktiviteter. Verksamheten är öppen för alla äldre med behov av väntjänst.

Bästa Svängen i Hökarängen föreslås få 35 000 kronor för daglig verksamhet, utflykter och uppsökande verksamhet riktad till människor med mental ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap.

DHR (Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet) Söder om Söder föreslås få 30 000 kronor för att arrangera bussresor, lunchresor, midsommarfest, julfest och lördagskaféer för personer med funktionsnedsättning.

Brottsofferjouren Sydost föreslås få 20 000 kronor för bland annat utbildning av nya stödpersoner. Verksamheten vänder sig till alla med behov av brottsofferstöd och kräver inget medlemskap.

Gubbängens fritidsträdgårdar föreslås få 1 500 kronor för att arrangera tre utflykter till fritidsträdgårdarna för personer på vård- och omsorgsboenden i Farsta.

RSMH (Riksförbundet för Social och Mental hälsa) Söder om Söder föreslås få 60 000 kronor för öppen verksamhet sex dagar i veckan, studiecirklar, öppen verkstad, stöd och råd, utomhusaktiviteter och föreningskvällar för personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa. Verksamheten är öppen för alla som tillhör föreningens målgrupp och är ett viktigt komplement till nämndens egna verksamheter.

➤ *Kulturbidrag*

De 175 000 kronor som stadsdelsnämnden har avsatt till kulturbidrag föreslås fördelas på följande sätt:

Cirkus Tigerbrand föreslås få 22 000 kronor för att anordna teaterföreställningar för familjer, elever, lärare och föräldrar.

Fanfaren Film i Farsta föreslås få 15 000 kronor för att visa en varierad repertoar av film med efterföljande samtal.

Farsta Föreningsråd föreslås få 35 000 kronor för att arrangera nationaldagsfirande på Farsta Gård.

Farsta Konstförening föreslås få 5 000 kronor för att anordna föreläsningar om konst.

Folkdanslaget Viljan föreslås få 29 000 kronor för att arrangera det årligt återkommande midsommarfirandet på Farsta Gård.

Tallkrogens Trädgårdsstadsförening föreslås få 2 000 kronor för att anordna julgransplundring med trollkarl.

Gubbängsbibliotekets vänner föreslås få 5 000 kronor för att anordna en författarträff på biblioteket.

Hökarängens friluftsförening föreslås få 9 000 kronor för att arrangera kulturarrangemang, konstutställning, betongskulptering och solfärgning kring Ekskogens kulturstig.

Jazzklubb Syd föreslås få 20 000 kronor för att arrangera jazzkonserter i Ladan på Farsta Gård.

Sköndalsgårdens allaktivitetshus föreslås få 10 000 kronor för att arrangera två teaterföreställningar riktade till förskolebarn.

Kastanjegårdens vänner föreslås få 12 000 kronor för att arrangera kulturella aktiviteter i Farsta för pensionärer, arbetslösa och sjukskrivna.

Sköndalsbibliotekets vänner föreslås få 6 000 kronor för författaraftnar i bibliotekets lokaler.

Bästa Svängen i Hökarängen föreslås få 5 000 kronor för musik, skådespel och andra kulturarrangemang.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag för 2014 med sammanlagt 500 000 kronor i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.